
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Irecê

sexta-feira, 23 de março de 2018 Ano VII - Edição nº 00916 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Irecê publica

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8A0AD601AF6A520A8B82D11BCB933A60



sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00916 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Irecê

SUMÁRIO
• DECRETO Nº.  211/2018

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SENHORA PATRÍCIA GONÇALVES DE SOUZA, DO CARGO EM COMISSÃO DE DIRETORA
ESCOLAR DE UNIDADE DE ENSINO DE PEQUENO PORTE, DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO."

• DECRETO Nº.  210/2018
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SENHORA CARLA CAROLINE NUNES FERREIRA, DO CARGO DE DIRETORA DE DIVISÃO, DA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS."

• DECRETO Nº.  209/2018
"DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA SENHORA CLAUDIA HELENA RIBEIRO, DO CARGO DE DIRETORA DE DIVISÃO, DA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS."

• PORTARIA N° 012/2018 - ALTERA O PRAZO PARA O BENEFÍCIO DA LICENÇA – PRÊMIO NO ÂMBITO DA ADMINISTRAÇÃO
MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 032203/2018.

• EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº: 016/2018 - EXTRATO DE CONTRATO Nº: 022003/2018.
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº: 015/2018 - EXTRATO DE CONTRATO Nº: 012003/2018.

• DECRETO Nº. 212/2018 - DELEGA PODERES PARA ATOS DE MOVIMENTAÇÃO DE CONTAS BANCÁRIAS DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• DECRETO Nº. 213/2018 - DISPÕE SOBRE A PRORROGAÇÃO DO PRAZO PARA INSCRIÇÃO DE LICENÇA PRÊMIO DOS AGENTES
DE COMBATES ÀS ENDEMIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• DECRETO Nº 209/2018.

• DECRETO Nº 210/2018.

• RESULTADO DE JULGAMENTO, AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO,  EXTRATO DE CONTRATO Nº 032103/2018 - PREGÃO
PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 007/2018.

• RESULTADO DE JULGAMENTO, AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO,  EXTRATO DE CONTRATO Nº 041903/2018 - PREGÃO
PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 010/2018.

• DECRETO N° 134/2018
"Dispõe sobre a nomeação da coordenadora do SAE/CTA, Janaína da Silva Oliveira, da Secretaria de Saúde."

• DECRETO N° 196/2018

• DECRETO Nº. 151 /2018

• DECRETO Nº. 156 /2018

• DECRETO Nº. 164 /2018

• DECRETO Nº. 172 /2018

• AVISO DE RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO 011903/2018 - INEXIGIBILIDADE Nº.
012/2018.

• AVISO DE RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO 021903/2018 - INEXIGIBILIDADE Nº.
013/2018.

• AVISO DE RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO 031903/2018 - INEXIGIBILIDADE Nº.
014/2018.

• AVISO DE RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO 022103/2018 - INEXIGIBILIDADE Nº.
017/2018.

• AVISO DE RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO 022103/2018 - INEXIGIBILIDADE Nº.
018/2018.

• DECRETO Nº. 154 /2018
"Dispõe sobre a nomeação de Inspetor da Creche Municipal Alice Cardoso Rosa da Secretaria Municipal de Educação de Irecê."

• DECRETO Nº. 170 /2018
"Dispõe sobre a nomeação de Inspetora Escolar da Escola Antônio Carlos Magalhães da Secretaria Municipal de Educação de Irecê."

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8A0AD601AF6A520A8B82D11BCB933A60



sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00916 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

 

                              ESTADO DA BAHIA   

               PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ   
Gabinete do Prefeito               CNPJ nº 13.715.891/0001-04 

 

DECRETO Nº.  211/2018 

  

Dispõe sobre a nomeação da senhora 
Patrícia Gonçalves de Souza, do cargo em 
comissão de diretora escolar de Unidade de 
Ensino de Pequeno Porte, da Secretaria de 
Educação. 

  

O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de 
acordo com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal. 

RESOLVE: 

            
Art. 1º. Nomear a Sra. PATRÍCIA GONÇALVES DE SOUZA, do Cargo em 
comissão do Diretor Escolar, da Secretaria de Educação no quadro de cargos 
Comissionados do Município de Irecê, com código DE4- Diretor Escolar de Unidade de 
Ensino de Pequeno Porte, do plano de carreira do magistério do núcleo das escolas: 
Dois de Julho, José Pereira de Oliveira, Antônio Rodrigues da Rocha e José Pereira 
Durval. 
  
Art. 2º.  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos para o dia 01 de fevereiro de 2018 
 
 
Registra-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 

 
 

Gabinete do Prefeito, em 23 de março de 2018. 

 
 
 
 
 
 

Elmo Vaz  
Prefeito Municipal 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B2F30BFF2DBD84D31A93652E76D036F1

sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00916 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê



sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00916 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

 

                              ESTADO DA BAHIA   

               PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ   
Gabinete do Prefeito               CNPJ nº 13.715.891/0001-04 

 

DECRETO Nº.  210/2018 

  

Dispõe sobre a nomeação da senhora Carla 
Caroline Nunes Ferreira, do cargo de 
diretora de divisão, da Secretaria de 
Infraestrutura e Serviços Públicos. 

  

O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de 
acordo com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal. 

 

RESOLVE: 

            
Art. 1º. Nomear a Sra. CARLA CAROLINE NUNES FERREIRA, do Cargo 
nomeado de diretora de divisão, com código CC01, da Secretaria de Infraestrutura e 
Serviços Públicos. 
 
Art. 2º.  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos para o dia 23 de março de 2018 
 
 
Registra-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 

 
 

Gabinete do Prefeito, em 23 de março de 2018. 

 
 
 
 
 
 

Elmo Vaz  
Prefeito Municipal 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61F526AA2B51FDE967CE6DFBC99AF55B

sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00916 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê



sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00916 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

 

                              ESTADO DA BAHIA   

               PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ   
Gabinete do Prefeito               CNPJ nº 13.715.891/0001-04 

 

DECRETO Nº.  209/2018 

  

Dispõe sobre a exoneração da senhora 
Claudia Helena Ribeiro, do cargo de 
diretora de divisão, da Secretaria de 
Infraestrutura e Serviços Públicos. 

  

O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de 
acordo com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal. 

 

RESOLVE: 

            
Art. 1º. Exonerar a Sra. CLAUDIA HELENA RIBEIRO, do Cargo nomeado de 
diretora de divisão, com código CC01, da Secretaria de Infraestrutura e Serviços 
Públicos. 
 
Art. 2º.  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos para o dia 23 de março de 2018 
 
 
Registra-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 

 
 

Gabinete do Prefeito, em 23 de março de 2018. 

 
 
 
 
 
 

Elmo Vaz  
Prefeito Municipal 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0FE6781AA4B118FF923BB999DE71DE4D

sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00916 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê



sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00916 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê
Projetos de Lei

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

GABINETE DO PREFEITO 

CNPJ n° 13.715.891/0001-04 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, 01 – Centro – Tel: (74) 3641-3116 / 3118 

CEP: 44.900-000 – Irecê – Bahia 

 

 

PORTARIA N° 012/2018 

 

 

Altera o prazo para o benefício da licença 

– prêmio no âmbito da Administração 

Municipal e dá outras providências.  

 

 

 

O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o 

artigo 50, inciso I, da Lei Orgânica de Irecê. 

 

Considerando a necessidade de democratizar e possibilitar o acesso a todos os servidores municipais 

ao benefício da licença – prêmio; 

 

Considerando o diálogo com a categoria dos agentes comunitários e de endemias.  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1°. Alterar o art. 2° da Portaria n° 06/2018 de 16 de fevereiro de 2018, de modo a prorrogar o 

período de inscrições para os Agentes de Combate às Endemias interessados no gozo de licença 

prêmio, as quais deverão ser obrigatoriamente realizadas até o dia 04 de Abril de 2018.  

 

Art. 2°. Mantém –se a vigência e os efeitos dos demais artigos da portaria citada. 

 

Art. 3°. Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 

Registra-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 23 de março de 2018. 

 

 

Elmo Vaz 
Prefeito Municipal 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FDDC4E39AD17B82152B9E2AC0C645D66

sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00916 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê



sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00916 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Irecê
Contrato

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 032203/2018. 
Processo Administrativo nº. PA021903/2018 

Inexigibilidade de Licitação nº 019/2018 
 
 
O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do contrato, conforme abaixo:  
 
NOME DA CONTRATADA: EDIVALDO ARAUJO & ADVOGADOS ASSOCIADOS. 
CPF/CNPJ: 03.117.576/0001-21 
ESPECIE: Prestação de Serviços 
VIGÊNCIA: 22/03/2018 A 31/12/2018, iniciando a partir da data de assinatura do contrato, podendo ser prorrogado na 
forma da lei. 
VALOR GLOBAL: R$ 99.000,00 (noventa e nove mil reais). 
RESUMO DO OBJETO: Prestação de serviços advocatícios especializados na área trabalhista e assessoria jurídica 
extrajudicial para atender às demandas do Município de Irecê/BA. 
BASE LEGAL: Contratação direta por Inexigibilidade, Art. 25, II, c/c art. 13, III ambos da lei n° 8.666/93 e alterações 
posteriores.  
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F749C4856494125219D53FB83ED7639F

sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00916 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Irecê



sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00916 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Irecê
Inexigibilidade

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

INEXIGIBILIDADE Nº: 016/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: PA050603/2018.

CONTRATADA: DN MUSIC EDIÇÕES E PROMOÇÕES ARTÍSTICAS EIRELI.

CNPJ/CPF: 07.283.442/0001-31

VALOR: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais).

OBJETO: Prestação dos serviços artísticos com a Banda SOM & LOUVOR para realização de show 

musical, no dia 30 de maio de 2018, em comemoração aos Festejos de Emancipação Política do 

Município de Irecê/BA.

BASE LEGAL: Artigo 25, inciso III da Lei 8.666/93, de 21/06/1993.

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 20 de Março de 2018.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO
Processo Administrativo nº PA050603/2018

CONTRATO Nº: 022003/2018.

RESUMO DO OBJETO: Prestação dos serviços artísticos com a Banda SOM & LOUVOR para 

realização de show musical, no dia 30 de maio de 2018, em comemoração aos Festejos de 

Emancipação Política do Município de Irecê/BA.

MODALIDADE: Contratação direta por Inexigibilidade nº 016/2018, conforme estabelecido no Artigo 25, 

inciso III, da Lei 8666/93. 

NOME DA CONTRATADA: DN MUSIC EDIÇÕES E PROMOÇÕES ARTÍSTICAS EIRELI.

ESPECIE: Prestação de Serviços

CPF/CNPJ: 07.283.442/0001-31

VIGÊNCIA: 20/03/2018 Até 03/06/2018

VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais).

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

60C52DCF790034E2F8AEDA67DB8B895F

sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00916 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Irecê



sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00916 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Irecê

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

INEXIGIBILIDADE Nº: 015/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: PA040603/2018.

CONTRATADA: CRIATIVE MUSIC LTDA.

CNPJ/CPF: 08.648.622/0001-32

VALOR: R$ 80.000,00 (oitenta mil reais).

OBJETO: Prestação dos serviços artísticos com o cantor ANDERSON FREIRE para realização de show 

musical, no dia 31 de maio de 2018, em comemoração aos Festejos de Emancipação Política do 

Município de Irecê/BA.

BASE LEGAL: Artigo 25, inciso III da Lei 8.666/93, de 21/06/1993.

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 20 de Março de 2018.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO
Processo Administrativo nº PA040603/2018

CONTRATO Nº: 012003/2018.

RESUMO DO OBJETO: Prestação dos serviços artísticos com o cantor ANDERSON FREIRE para 

realização de show musical, no dia 31 de maio de 2018, em comemoração aos Festejos de 

Emancipação Política do Município de Irecê/BA.

MODALIDADE: Contratação direta por Inexigibilidade nº 015/2018, conforme estabelecido no Artigo 25, 

inciso III, da Lei 8666/93. 

NOME DA CONTRATADA: CRIATIVE MUSIC LTDA.

ESPECIE: Prestação de Serviços

CPF/CNPJ: 08.648.622/0001-32

VIGÊNCIA: 20/03/2018 Até 03/06/2018

VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 80.000,00 (oitenta mil reais).

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

60C52DCF790034E2F8AEDA67DB8B895F

sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00916 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Irecê



sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00916 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

                          ESTADO DA BAHIA   

                          PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
__________________________________________________________________________   

GABINETE DO PREFEITO             CNPJ nº 13.715.891/0001-04 

 

1/2 
 

 

                          
                                                        

 

DECRETO Nº. 212/2018 

Delega poderes para atos de 

movimentação de contas bancárias 

da Secretaria de Educação e dá outras 

providências.  

 

 

O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de 

acordo com o artigo 50, inciso XXVII, da lei Orgânica de Irecê. 

 

DECRETA: 

Art. 1º. Os atos de Delegação de Poderes para movimentação das contas correntes da 

Secretaria de Educação do Município de Irecê, CNPJ nº 06.075.215/0001-58, mantidas 

junto aos estabelecimentos Bancários, conforme anexo I, serão assinadas sempre pelo 

Prefeito, juntamente com DEBORAH NUNES VIEIRA FERREIRA, Tesoureira 

Municipal e /ou com Sr. AGNALDO ALVES DE FREITAS, Secretário de Educação. 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições 

em contrário. 

Registra-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 23 de março de 2018. 

Elmo Vaz 
Prefeito Municipal 

 

 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54B71BC9B644F5A58C3B336D6E90DE7C

sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00916 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Irecê



sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00916 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Irecê

                          ESTADO DA BAHIA   

                          PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
__________________________________________________________________________   

GABINETE DO PREFEITO             CNPJ nº 13.715.891/0001-04 

 

2/2 
 

 

ANEXO I  

 

 

Segue abaixo as Movimentações Bancárias que serão realizadas pelo Prefeito Sr. Elmo 

Vaz, CPF:404.658.965-53, a Tesoureira Srª Deborah Nunes Vieira Ferreira, CPF: 

006.736.555-80,  e /ou Sr. Agnaldo Alves de Freitas, CPF: 356.153.385-04 , conforme 

art. 1º do Decreto nº 212/2018; 

 

 

 emissão e endosso de cheques  

 abertura de contas  

 requisição talonário 

 retirar cheques devolvidos 

 sustar/contra ordenar cheques 

 baixar cheques  

 cancelar cheques 

 efetuar resgate em aplicações financeiras  

 cadastrar/alterar e desbloquear senhas  

 efetuar pagamentos e transferências por meio eletrônico  

 efetuar pagamentos e transferências para mesma titularidade 

 consultar contas / aplic programas e repasse  de recursos federais  

 solicitar saldo e extrato de investimentos 

 emitir saldos, extratos e comprovantes das contas correntes. 

 

 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54B71BC9B644F5A58C3B336D6E90DE7C

sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00916 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Irecê



sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00916 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, 01 – Centro – Tel: (74) 3641-3116 / 3118 

CEP: 44.900-000 – Irecê – Bahia 

 

                          ESTADO DA BAHIA   

            PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ   
GABINETE DO PREFEITO          CNPJ nº 13.715.891/0001-04 

 

 

DECRETO Nº.  213/2018 
 

 

Dispõe sobre a Prorrogação do Prazo para 

inscrição de Licença Prêmio dos Agentes de 

Combates às Endemias e dá outras 

providências. 

   

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, de acordo com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Conceder a prorrogação do prazo estabelecido na Portaria nº 06/2018 para 

inscrição de Licença Prêmio dos Agentes de Combates às Endemias a fim de instituir o 

período de prazo para os Agentes de Combate às Endemias interessados no gozo de 

licença prêmio até o dia 04 de abril de 2018.  

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Registra-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 23 de março de 2018. 

 

 

 

Elmo Vaz 

Prefeito Municipal 

 

 
 

 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1BAA66F4A4268DEEE8CE82316B80DE51

sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00916 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Irecê



sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00916 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A72A0D0A8082B62E23F5A7AF37B1B72D

sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00916 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Irecê



sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00916 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2C5A53165F64D7C7E2A03D95C995E6F3

sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00916 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Irecê



sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00916 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Irecê
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO PPRP Nº. 007/2018 

 
O Município de Irecê/Ba, comunica o resultado de julgamento do Pregão  Presencial para Registro de Preços nº 
007/2018, para futuras e eventuais aquisições de água mineral para suprir às demandas do Município de Irecê/BA, em 
favor da(s) empresa(s): DIBAMA DISTRIBUIDORA DE AGUA MINERAL LTDA, CNPJ nº. 10.711.977/0001-70, no valor 
total estimado de R$ 40.692,50 (quarenta mil seiscentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos). Data de 
assinatura: 23/02/2018. Autos no setor de licitação da Prefeitura, sito na Rua Lafayete Coutinho, s/n, (Antigo Fórum), 
Centro, Irecê/BA. Joazino A. Machado – Pregoeiro. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EF4BDB0504E0DE71DE756234E3D2F298

sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00916 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Irecê



sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00916 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Irecê

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 

 Pregão Presencial Para Registro de Preços Nº. 007/2018 
 

O Município de Irecê/Ba, comunica aos interessados que ratificou/homologou o procedimento licitatório referente ao 
Pregão  Presencial para Registro de Preços nº 007/2018, para futuras e eventuais aquisições de água mineral para 
suprir às demandas do Município de Irecê/BA, em favor da(s) empresa(s): DIBAMA DISTRIBUIDORA DE AGUA 
MINERAL LTDA, CNPJ nº. 10.711.977/0001-70, no valor total estimado de R$ 40.692,50 (quarenta mil seiscentos e 
noventa e dois reais e cinquenta centavos). Data de assinatura: 21/03/2018. Elmo Vaz Bastos de Matos - Prefeito. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EF4BDB0504E0DE71DE756234E3D2F298

sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00916 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Irecê



sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00916 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Irecê

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ATA CONTRATO 

Pregão Presencial para Registro de Preços nº. 007/2018  
 
O Município de Irecê/Ba, torna público que firmou ata contrato com a(s) empresa(s): ATA CONTRATO Nº 032103/2018 
- DIBAMA DISTRIBUIDORA DE AGUA MINERAL LTDA, CNPJ nº. 10.711.977/0001-70, no valor total estimado de R$ 
40.692,50 (quarenta mil seiscentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos). Objeto: Registro de preços para 
futuras e eventuais aquisições de água mineral para suprir às demandas do Município de Irecê/BA. Data da assinatura: 
21/03/2018. Vigência12 (doze) meses, contados a partir da data da assinatura. Elmo Vaz Bastos de Matos - Prefeito. 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EF4BDB0504E0DE71DE756234E3D2F298

sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00916 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Irecê



sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00916 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Irecê
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO PPRP Nº. 010/2018 

 
O Município de Irecê/Ba, comunica o resultado de julgamento do Pregão  Presencial para Registro de Preços nº 
010/2018, para futuras e eventuais aquisições de materiais de laboratório para atender às necessidades da rede pública 
de Saúde do Município de Irecê/BA, em favor da(s) empresa(s): MEDTEST DIAGNOSTICA COMÉRCIO 
DISTRIBUIÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS LTDA, CNPJ nº. 08.395.821/0001-86 com 
preços registrados para o Lote 01 no valor estimado de R$ 93.000,00 (Noventa e três mil reais) e MD MATERIAL 
HOSPITALAR EIRELI ME, CNPJ nº. 07.294.636/0001-32, com preços registrados para o Lote 02 no valor estimado de 
R$ 44.999,97 (Quarenta e quatro mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e sete centavos). Data de 
assinatura: 28/02/2018. Autos no setor de licitação da Prefeitura, sito na Rua Lafayete Coutinho, s/n, (Antigo Fórum), 
Centro, Irecê/BA. Joazino A. Machado – Pregoeiro. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EAB4DB872CF3BB33E76590B41C97263B

sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00916 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Irecê



sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00916 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Irecê

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 

 Pregão Presencial Para Registro de Preços Nº. 010/2018 
 

O Município de Irecê/Ba, comunica aos interessados que ratificou/homologou o procedimento licitatório referente ao 
Pregão  Presencial para Registro de Preços nº 010/2018, para futuras e eventuais aquisições de materiais de 
laboratório para atender às necessidades da rede pública de Saúde do Município de Irecê/BA, em favor da(s) 
empresa(s): MEDTEST DIAGNOSTICA COMÉRCIO DISTRIBUIÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MATERIAIS 
MÉDICOS LTDA, CNPJ nº. 08.395.821/0001-86 com preços registrados para o Lote 01 no valor estimado de R$ 
93.000,00 (Noventa e três mil reais) e MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI ME, CNPJ nº. 07.294.636/0001-32, com 
preços registrados para o Lote 02 no valor estimado de R$ 44.999,97 (Quarenta e quatro mil novecentos e noventa e 
nove reais e noventa e sete centavos). Data de assinatura: 19/03/2018. Elmo Vaz Bastos de Matos - Prefeito. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EAB4DB872CF3BB33E76590B41C97263B

sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00916 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Irecê



sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00916 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Irecê

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ATA CONTRATO 

Pregão Presencial para Registro de Preços nº. 010/2018  
 
O Município de Irecê/Ba, torna público que firmou ata contrato com a(s) empresa(s): ATA CONTRATO Nº 041903/2018 
-  MEDTEST DIAGNOSTICA COMÉRCIO DISTRIBUIÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MATERIAIS 
MÉDICOS LTDA, CNPJ nº. 08.395.821/0001-86 com preços registrados para o Lote 01 no valor estimado de R$ 
93.000,00 (Noventa e três mil reais) e ATA CONTRATO Nº 051903/2018 - MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI ME, 
CNPJ nº. 07.294.636/0001-32, com preços registrados para o Lote 02 no valor estimado de R$ 44.999,97 (Quarenta e 
quatro mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e sete centavos). Objeto: Registro de preços para futuras e 
eventuais aquisições de materiais de laboratório para atender às necessidades da rede pública de Saúde do Município 
de Irecê/BA. Data da assinatura: 19/03/2018. Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data da assinatura, 
podendo ser prorrogado, de acordo com a previsão legal. Elmo Vaz Bastos de Matos - Prefeito. 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EAB4DB872CF3BB33E76590B41C97263B

sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00916 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Irecê



sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00916 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ n° 13.715.891/0001-04 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, 01 – Centro – Tel: (74) 3641-3116 / 3118 
CEP: 44.900-000 – Irecê – Bahia 

 
 
DECRETO N° 134/2018 
 

 
Dispõe sobre a nomeação da 
coordenadora do SAE/CTA, Janaína da 
Silva Oliveira, da Secretaria de Saúde.  

 
 
O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o 
artigo 50, inciso I, da Lei Orgânica de Irecê. 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1°.Nomear a Sra. JANAÍNA DA SILVA OLIVEIRA, para exercer o Cargo de coordenadora 

do SAE/CTA, da Secretaria de Saúde, do Quadro de Cargos nomeados do Município de Irecê, com 

código CAS 006. 

 
Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Registra-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 14 de março de 2018. 

 
 

Elmo Vaz 
Prefeito Municipal 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

856CFAB94AD99CF1FF620192CF4E951B

sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00916 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Irecê



sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00916 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ n° 13.715.891/0001-04 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, 01 – Centro – Tel: (74) 3641-3116 / 3118 
CEP: 44.900-000 – Irecê – Bahia 

 
 
DECRETO N° 196/2018 
 

 
Errata altera o decreto 163/2018 que 
altera o mês retroagindo para o dia 15 de 
fevereiro da Secretaria Municipal de 
Educação de Irecê.  

 
 
O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o 
artigo 50, inciso I, da Lei Orgânica de Irecê. 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1°.Nomear o Sr. THALLES LUAN CARDOSO ALMEIDA, para exercer o Cargo em 

comissão de Inspetor Escolar da Escola Municipal Padre Cícero da Secretaria Municipal de 

Educação, no quadro de cargos comissionados do Município de Irecê, símbolo CC06, capítulo III, 

seção III, subseção IV, conforme determina Lei 958/2013.  

 
Art. 2°.Mantém –se a vigência e os efeitos do decreto citado. 

 

Art. 3°.Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 

15 de fevereiro de 2018. 

 

Registra-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 15 de março de 2018. 

 
 

Elmo Vaz 
Prefeito Municipal 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BC448162C1CE6B70E3C52E3D07E6CF30

sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00916 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Irecê



sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00916 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

 

                              ESTADO DA BAHIA   

               PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ   
Gabinete do Prefeito               CNPJ nº 13.715.891/0001-04 

 

DECRETO Nº. 151 /2018 

  

Dispõe sobre a nomeação de Inspetor do 

Colégio Municipal Odete Nunes Dourado 

da Secretaria Municipal de Educação de 

Irecê 

 

  

O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de 

acordo com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal. 

 

RESOLVE: 

            
Art. 1º. Nomear a Sra. JANILSON BISPO DOS SANTOS para exercer o cargo em 
comissão de Inspetor Escolar do Colégio Municipal Odete Nunes Dourado da Secretaria 
Municipal de Educação, no quadro de cargos comissionados do Município de Irecê, 
símbolo CC06, capitulo III, seção III, subseção IV, art.54 da lei 958/2013. 
 
 
Art. 2º.  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo aos seus 
efeitos para o dia 01 de março de 2018.  
 
 
Registra-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 
 

Gabinete do Prefeito, em 23 de março de 2018. 

 
 
 
 
 

Elmo Vaz  

Prefeito Municipal 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CE73A61AB26DDB3CB7A6E6CF524F12B5

sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00916 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Irecê



sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00916 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

 

                              ESTADO DA BAHIA   

               PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ   
Gabinete do Prefeito               CNPJ nº 13.715.891/0001-04 

 

DECRETO Nº. 156 /2018 

  

Dispõe sobre a nomeação de Inspetor 

Escolar da Escola Municipal Parque Ineny 

Nunes Dourado da Secretaria Municipal de 

Educação de Irecê 

 

  

O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de 

acordo com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal. 

 

RESOLVE: 

            
Art. 1º. Nomear a Sra. MATEUS SANTOS DE OLIVEIRA SILVA para exercer o 
cargo em comissão de Inspetor Escolar da Escola Municipal Parque Ineny Nunes 
Dourado da Secretaria Municipal de Educação, no quadro de cargos comissionados do 
Município de Irecê, símbolo CC06, capitulo III, seção III, subseção IV, art.54 da lei 
958/2013. 
 
 
Art. 2º.  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo aos seus 
efeitos para o dia 15 de fevereiro de 2018.  
 
 
Registra-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 
 

Gabinete do Prefeito, em 12 de março de 2018. 

 
 
 
 
 

Elmo Vaz  

Prefeito Municipal 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B65ED05694764EE3EE062F9BDAD8F42B

sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00916 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Irecê



sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00916 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

 

                              ESTADO DA BAHIA   

               PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ   
Gabinete do Prefeito               CNPJ nº 13.715.891/0001-04 

 

DECRETO Nº. 164 /2018 

  

Dispõe sobre a nomeação de Inspetor da 

Escola Municipal Duque de Caxias da 

Secretaria Municipal de Educação de Irecê 

 

  

O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de 

acordo com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal. 

 

RESOLVE: 

            
Art. 1º. Nomear a Sr. TIAGO FERREIRA RODRIGUES para exercer o cargo em 
comissão de Inspetor Escolar da Escola Municipal Duque de Caxias da Secretaria 
Municipal de Educação, no quadro de cargos comissionados do Município de Irecê, 
símbolo CC06, capitulo III, seção III, subseção IV, art.54 da lei 958/2013. 
. 
 
Art. 2º.  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo aos seus 
efeitos para o dia 01 de março de 2018.  
 
 
Registra-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 
 

Gabinete do Prefeito, em 23 de março de 2018. 

 
 
 
 
 

Elmo Vaz  

Prefeito Municipal 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FDC0C615E535C18D70B9E4F056286C07

sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00916 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Irecê



sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00916 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

 

                              ESTADO DA BAHIA   

               PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ   
Gabinete do Prefeito               CNPJ nº 13.715.891/0001-04 

 

DECRETO Nº. 172 /2018 

  

Dispõe sobre a nomeação de Inspetor da 

Creche Lions da Secretaria Municipal de 

Educação de Irecê 

 

  

O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de 

acordo com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal. 

 

RESOLVE: 

            
Art. 1º. Nomear a Sr. CARLINDO MOITINHO BARROS para exercer o cargo em 
comissão de Inspetor da Creche Lions da Secretaria Municipal de Educação, no quadro 
de cargos comissionados do Município de Irecê, símbolo CC06, capitulo III, seção III, 
subseção IV, art.54 da lei 958/2013. 
 
Art. 2º.  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo aos seus 
efeitos para o dia 15 de fevereiro de 2018.  
 
 
Registra-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 
 

Gabinete do Prefeito, em 12 de março de 2018. 

 
 
 
 
 

Elmo Vaz  

Prefeito Municipal 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

56C03FC87560FFAFCA742EAC693682E3

sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00916 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Irecê



sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00916 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Irecê
Inexigibilidade

    

 
 

Prefeitura Municipal de Irecê/BA 
Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA 
CEP: 44.900-000 - Tel: (74) 3641-3116 / Fax: (74) 3641-1733 
Site: www.irece.ba.gov.br 

 

AVISO DE RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 
Processo Administrativo nº. PA011203/2018 

Inexigibilidade nº. 012/2018 
 

O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público que ratificou/homologou em 
16/03/2018, os atos praticados pela Comissão Permanente de Licitação, na 
Inexigibilidade de nº 012/2018, em favor da empresa Maria Da Conceição Figueiredo - 
ME - MCF Produções Artísticas e Eventos. CNPJ: 22.721.618/0001-83. Objeto: 
Prestação dos serviços artísticos com o cantor EDSON GOMES, para realização de 
show musical nesta cidade no dia 30 de junho de 2018, nos tradicionais festejos 
juninos 2018. Vigência: 19/03/2018 A 31/07/2018, podendo ser prorrogado na forma 
da lei. Valor Global: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais). Prefeito - Elmo Vaz Bastos de 
Matos. 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO 011903/2018 
 

O MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA, torna público que firmou nesta data contrato com a 
seguinte empresa: Maria Da Conceição Figueiredo - ME - MCF Produções 
Artísticas e Eventos. CNPJ: 22.721.618/0001-83. Objeto: Prestação dos serviços 
artísticos com o cantor EDSON GOMES, para realização de show musical nesta 
cidade no dia 30 de junho de 2018, nos tradicionais festejos juninos 2018. Vigência: 
19/03/2018 A 31/07/2018, podendo ser prorrogado na forma da lei. Valor Global: 
R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais). Prefeito - Elmo Vaz Bastos de Matos. 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D43ECB46BCCDE1E01CA7B67EB8158B2

sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00916 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Irecê



sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00916 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Irecê
Inexigibilidade

    

 
 

Prefeitura Municipal de Irecê/BA 
Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA 
CEP: 44.900-000 - Tel: (74) 3641-3116 / Fax: (74) 3641-1733 
Site: www.irece.ba.gov.br 

 

AVISO DE RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 
Processo Administrativo nº. PA021203/2018 

Inexigibilidade nº. 013/2018 
 

O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público que ratificou/homologou em 
16/03/2018, os atos praticados pela Comissão Permanente de Licitação, na 
Inexigibilidade de nº 013/2018, em favor da empresa R Joaquim dos Reis - ME - Roni 
Produções. CNPJ: 11.156.937/0001-77. Objeto: Prestação dos serviços artísticos com 
a banda XINELO DE COURO, para realização de show musical nesta cidade no dia 
21 de junho de 2018, nos tradicionais festejos juninos 2018. Vigência: 19/03/2018 A 
31/07/2018, podendo ser prorrogado na forma da lei. Valor Global: R$ 20.000,00 
(vinte mil reais). Prefeito - Elmo Vaz Bastos de Matos. 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO 021903/2018 
 

O MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA - CNPJ: 13.715.891/0001-04, torna público que firmou 
nesta data contrato com a seguinte empresa: R Joaquim dos Reis - ME - Roni 
Produções. CNPJ: 11.156.937/0001-77. Objeto: Prestação dos serviços artísticos com 
a banda XINELO DE COURO, para realização de show musical nesta cidade no dia 
21 de junho de 2018, nos tradicionais festejos juninos 2018. Vigência: 19/03/2018 A 
31/07/2018, podendo ser prorrogado na forma da lei. Valor Global: R$ 20.000,00 
(vinte mil reais). Prefeito - Elmo Vaz Bastos de Matos. 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AE4FAA7BCEADC55518C1DCB698256EEE

sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00916 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Irecê



sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00916 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Irecê
Inexigibilidade

    

 
 

Prefeitura Municipal de Irecê/BA 
Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA 
CEP: 44.900-000 - Tel: (74) 3641-3116 / Fax: (74) 3641-1733 
Site: www.irece.ba.gov.br 

 

AVISO DE RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 
Processo Administrativo nº. PA031203/2018 

Inexigibilidade nº. 014/2018 
 

O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público que ratificou/homologou em 
16/03/2018, os atos praticados pela Comissão Permanente de Licitação, na 
Inexigibilidade de nº 014/2018, em favor da empresa RJFE produções - EPP - Star 
Show. CNPJ: 27.008.864/0001-06. Objeto: Prestação dos serviços artísticos com a 
Banda Naldinho & Léo Rios, para realização de show musical nesta cidade de 
Irecê/BA, no dia 21 de junho de 2018, nos tradicionais festejos juninos 2018. Vigência: 
19/03/2018 A 31/07/2018, podendo ser prorrogado na forma da lei. R$ 40.000,00 
(quarenta mil reais). Prefeito - Elmo Vaz Bastos de Matos. 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO 031903/2018 
 

O MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA - CNPJ: 13.715.891/0001-04, torna público que firmou 
nesta data contrato com a seguinte empresa: RJFE produções - EPP - Star Show. 
CNPJ: 27.008.864/0001-06. Objeto: Prestação dos serviços artísticos com a Banda 
Naldinho & Léo Rios, para realização de show musical nesta cidade de Irecê/BA, no 
dia 21 de junho de 2018, nos tradicionais festejos juninos 2018. Vigência: 19/03/2018 
A 31/07/2018, podendo ser prorrogado na forma da lei. Valor Global: R$ 40.000,00 
(quarenta mil reais). Prefeito - Elmo Vaz Bastos de Matos. 

 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4893E2B0E039A582EE8D942813C3AABA

sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00916 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Irecê



sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00916 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Irecê
Inexigibilidade

    

 
 

Prefeitura Municipal de Irecê/BA 
Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA 
CEP: 44.900-000 - Tel: (74) 3641-3116 / Fax: (74) 3641-1733 
Site: www.irece.ba.gov.br 

 

AVISO DE RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 
Processo Administrativo nº. PA011503/2018 

INEXIGIBILIDADE Nº. 017/2018 
 

O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público que ratificou/homologou em 
19/03/2018, os atos praticados pela Comissão Permanente de Licitação, na 
Inexigibilidade de nº 017/2018, em favor da empresa Luan Promoções e Eventos 
LTDA. CNPJ: 05.102.456/0001-86. Objeto: Prestação dos serviços artísticos com o 
cantor DORGIVAL DANTAS, para realização de show musical nesta cidade no dia 25 
de junho de 2018, nos tradicionais festejos juninos 2018. Vigência: 19/03/2018 A 
31/07/2018, podendo ser prorrogado na forma da lei. Valor Global: R$ 130.000,00 
(cento e trinta mil reais). Prefeito - Elmo Vaz Bastos de Matos. 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO 022103/2018 
 

O MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA - CNPJ: 13.715.891/0001-04, torna público que firmou 
nesta data contrato com a seguinte empresa: Luan Promoções e Eventos LTDA. 
CNPJ: 05.102.456/0001-86. Objeto: Prestação dos serviços artísticos com o cantor 
DORGIVAL DANTAS, para realização de show musical nesta cidade no dia 25 de 
junho de 2018, nos tradicionais festejos juninos 2018. Vigência: 21/03/2018 A 
31/07/2018, podendo ser prorrogado na forma da lei. Valor Global: R$ 130.000,00 
(cento e trinta mil reais). Prefeito - Elmo Vaz Bastos de Matos. 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

19E78A92B13516AA85482DC85EF150C9

sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00916 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Irecê



sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00916 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Irecê
Inexigibilidade

    

 
 

Prefeitura Municipal de Irecê/BA 
Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA 
CEP: 44.900-000 - Tel: (74) 3641-3116 / Fax: (74) 3641-1733 
Site: www.irece.ba.gov.br 

 

AVISO DE RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 
Processo Administrativo nº. PA021503/2018 

Inexigibilidade nº. 018/2018 
 

O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público que ratificou/homologou em 
19/03/2018, os atos praticados pela Comissão Permanente de Licitação, na 
Inexigibilidade de nº 018/2018, em favor da empresa R JOAQUIM DOS REIS ME - 
RONI PRODUÇÕES. CNPJ: 11.156.937/0001-77. Objeto: Prestação dos serviços 
artísticos com a BANDA LICOR COM MEL, para realização de show musical nesta 
cidade no dia 25 de junho de 2018, nos tradicionais festejos juninos 2018. Vigência: 
19/03/2018 A 31/07/2018, podendo ser prorrogado na forma da lei. R$ 15.000,00 
(quinze mil reais). Prefeito - Elmo Vaz Bastos de Matos. 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO 022103/2018 
 

O MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA - CNPJ: 13.715.891/0001-04, torna público que firmou 
nesta data contrato com a seguinte empresa: R JOAQUIM DOS REIS ME - RONI 
PRODUÇÕES. CNPJ: 11.156.937/0001-77. Objeto: Prestação dos serviços artísticos 
com a BANDA LICOR COM MEL, para realização de show musical nesta cidade no 
dia 25 de junho de 2018, nos tradicionais festejos juninos 2018. Vigência: 21/03/2018 
A 31/07/2018, podendo ser prorrogado na forma da lei. Valor Global: R$ 15.000,00 
(quinze mil reais). Prefeito - Elmo Vaz Bastos de Matos. 

 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A3E8CA283D58F098BD13661C8EBFDDA6

sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00916 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Irecê



sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00916 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

 

                              ESTADO DA BAHIA   

               PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ   
Gabinete do Prefeito               CNPJ nº 13.715.891/0001-04 

 

DECRETO Nº. 154 /2018 

  

Dispõe sobre a nomeação de Inspetor da 

Creche Municipal Alice Cardoso Rosa da 

Secretaria Municipal de Educação de Irecê 

 

  

O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de 

acordo com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal. 

 

RESOLVE: 

            
Art. 1º. Nomear a Sr. LIZEALDO ALCÂNTRA MACHADO para exercer o cargo 
em comissão de Inspetor Escolar da Creche Alice Cardoso Rosa da Secretaria 
Municipal de Educação, no quadro de cargos comissionados do Município de Irecê, 
símbolo CC06, capitulo III, seção III, subseção IV, art.54 da lei 958/2013. 
 
 
Art. 2º.  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo aos seus 
efeitos para o dia 01 de março de 2018.  
 
 
Registra-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 
 

Gabinete do Prefeito, em 23 de março de 2018. 

 
 
 
 
 

Elmo Vaz  

Prefeito Municipal 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

21F32CA4BD0B86600D0036F1F172AA71

sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00916 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Irecê



sexta-feira, 23 de março de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00916 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

 

                              ESTADO DA BAHIA   

               PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ   
Gabinete do Prefeito               CNPJ nº 13.715.891/0001-04 

 

DECRETO Nº. 170 /2018 

  

Dispõe sobre a nomeação de Inspetora 

Escolar da Escola Antônio Carlos 

Magalhães da Secretaria Municipal de 

Educação de Irecê 

 

  

O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de 

acordo com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal. 

 

RESOLVE: 

            
Art. 1º. Nomear a Sra. ANTÔNIO MARCOS ROZENDO DA SILVA para exercer o 
cargo em comissão de Inspetora Escolar da Escola Municipal Antônio Carlos 
Magalhães da Secretaria Municipal de Educação, no quadro de cargos comissionados do 
Município de Irecê, símbolo CC06, capitulo III, seção III, subseção IV, art.54 da lei 
958/2013. 
 
Art. 2º.  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo aos seus 
efeitos para o dia 01 de março de 2018.  
 
 
Registra-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 
 

Gabinete do Prefeito, em 23 de março de 2018. 

 
 
 
 
 

Elmo Vaz  

Prefeito Municipal 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8A0AD601AF6A520A8B82D11BCB933A60


		2018-03-23T16:29:52-0300




